


Produktspezifikation	
 Exotic-Müsli mit Amaranth	Verpackungseinheit : ArtNr.: 1734 8x 350g ArtNr.: 1730 5x 1500g

Produktbeschreibung	Müslimischung mit Vollkorn Haferflocken, Reiscrispies und Kokosflocken.
Geruch/Geschmack	Fruchtiger Geruch; frischer Fruchtgeschmack, leicht nussig

Zutaten in absteigender Reihenfolge:

Vollkorn-Haferflocken, Reis gepufft (Reis 90%, Maltodextrin, Reisstärke, Salz), Trockenfruchtstücke 29% [Feigen, Ananas (Ananas, Rohrzucker), Papaya (Papaya, Rohrzucker), Bananen (Bananen, Kokosnussöl, Rohrzucker, natürliches Bananenaroma 0,01%), Orange, Mango, Kiwi, Cranberries], Kokosflocken (Kokos, Rohrzucker), Bio-Amaranth gepoppt 3%.

Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Milch, Soja und Sesam enthalten.

Die Angaben zur Erstellung der Zutatenliste basieren auf den Aussagen unserer Rohwaren-Lieferanten.

Die angeführten Rohstoffe entsprechen den Rohwaren-Spezifikationen.
 GVO-Info: Das Produkt enthält keine genetisch veränderten Zutaten, die zu einer Notwendigkeit der GV-Kennzeichnung, entsprechend der VO (EU) 1829/2003 und VO (EU) 1830/2003, des Produktes oder der Endprodukte, für die als Zutat eingesetzt wird, führen.



Nährwertangaben je 100 g	Brennwert:	1606 kJ / 382 kcal
	Fett: davon gesättigte Fettsäuren:	9,0 g 5,2 g
	Kohlenhydrate: davon Zucker:	63,2 g 17,8 g
	Ballaststoffe:	7,9 g
	Eiweiß:	8,8 g
	Natrium:	0,21 g

Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	$< 10^6$ / g
	Enterobacteriaceen	$< 10^3$ / g
	E.coli	$< 10^2$ / g
	Schimmelpilze	$< 10^4$ / g
	Hefen	$< 10^3$ / g
	Salmonellen	negativ in 25g

Die mikrobiologische Spezifikation orientiert sich an den Richt- und Warenwerten der DGHM.
Deren Einhaltung wird mindestens 1 x jährlich produktgruppenbezogen (Müsli) überprüft.

Allergene Zutaten gemäß der VO 1169/2011.

Die Angaben zu Allergene basieren auf den Aussagen unserer Rohwaren-Lieferanten.

Produktgruppen	Ja	Nein	Kreuzkontamination möglich
Glutenhaltige Getreide / glutenhaltige Getreideerzeugnisse	X		
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse		X	
Eier / Eierzeugnisse		X	
Fisch / Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse		X	
Soja / Sojaerzeugnisse		X	X
Milch / Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)		X	X
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse		X	
Senf / Senferzeugnisse		X	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse		X	X
Schwefeldioxid und Sulfite von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l		X	
Lupine / Lupineerzeugnisse		X	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse		X	

Gesetzliche Bestimmungen	Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.
Mindesthaltbarkeit	12 Monate, bei kühler und trockener Lagerung Angabe: TT.MM.JJ Ort des MHD-Aufdrucks: Etikett
Chargenkennzeichnung	Angabe: Fortlaufende Nummerierung Ort des Chargen-Aufdrucks: Etikett
Hinweis zur Nährwerttabelle	Die Analysewerte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen biologischen Schwankungen.